
Wydarzenia 2007 
wrzesień – październik
Wspomnienie o Pani Helenie Różyckiej-Wiatr

Dnia 24 października 2007 r. w Domu Opieki w Zagórzu zmarła w wieku 97 
lat życia Pani Helena Różycka-Wiatr z Tarnawy Górnej. Pogrzeb Jej odbył się 26 
października na cmentarzu przy ul. Matejki w Sanoku, z tego względu, że w Sanoku 
mieszka rodzina Jej jedynego nieżyjącego już syna Zdzisława. Pochowana została 
obok niego.

W Tarnawie Pani Helena nie miała już nikogo z bliskiej rodziny. Mieszkała 
tutaj około 80 lat, w ostatnich latach sama. Kiedy bardzo podupadła na zdrowiu, 
kiedy nie mogła już sama dawać sobie rady, została umieszczona w Domu Opieki w 
Zagórzu, gdzie miała zapewnione niezbędne potrzeby, opiekę medyczną i duchową. Przebywała tam około 
15 lat.

Pani  Helena  była  kobietą  bardzo  zasłużoną  nie  tylko  dla  Tarnawy,  ale  również  dla  okolicznych 
miejscowości.   Urodziła  się  w  1910  roku.  Dzięki  nabytym  umiejętnościom  położnej,  w  latach 
międzywojennych,  wojennych  i  tuż  po zakończeniu  wojny  aż  do lat  siedemdziesiątych  XX  w.  odbierała 
porody.  Były  to  lata  bardzo  trudne,  brak  pojazdów,  brak  dróg,  Pani  Helena  chodziła  pieszo,  jeździła 
furmankami bez względu na warunki pogodowe niosła kobietom pomoc. 

Pomimo ciężkich warunków socjalnych Pani Helena nie zważając na trudy odbierała porody, w wielu 
wypadkach  ratując  dzieciom  i  matkom  życie.  W  czasie  swojego  życia  pomogła  przyjść  na  świat  kilku 
pokoleniom. Zawsze czyniła to ochoczo, z uśmiechem, wkładając serce w to co robiła. Była osobą bardzo 
pracowitą i pogodną pomimo tego, że Ją samą życie nie rozpieszczało.

W latach pięćdziesiątych po powstaniu Izby Porodowej w Tarnawie Górnej, została pierwszą położną 
i pierwszym kierownikiem. Każdą nową matkę traktowała zawsze bardzo życzliwie,  zwracając się do niej 
pieszczotliwie ”kochaneńka”. Nowe mamy pod Jej opieką czuły się dobrze, miały zapewnione odpowiednie 
warunki  higieniczno-sanitarne  i  zawsze  czuły  duchowe  wsparcie  Pani  Heleny.  Wiele  osób  w  Tarnawie 
doceniając Jej serce zwracało się do Niej przez bliskie wszystkim słowo „Ciociu”.

W Izbie  Porodowej  Pani  Helena Różycka-Wiatr  pracowała  do końca lat  70-tych  to jest  do  chwili 
przejęcia kompetencji porodów przez szpitale. Pani Helena przeszła wówczas na zasłużoną emeryturę. Dla 
wszystkich, którzy Ją dobrze znali była niedoścignionym wzorem dobroci, pracowitości i pokory. 
Niech Dobry Bóg przyjmie Ją w Swoje Ramiona, tak jak Ona przyjmowała każde przychodzące na świat 
dziecko.

Obchody Dnia Papieskiego
Jak co roku Gimnazjum im. Jana Pawła II aktywnie włączyło się 

w obchody Dnia Papieskiego.
Pierwszym punktem był  udział  4 uczennic  w literackim konkursie pod 
hasłem  "Jan  Paweł  II  -  Obrońca  Godności  Człowieka" 
organizowanym  przez  Akcję  Katolicką.  Warunkiem  udziału  było 
zapoznanie się z nauczaniem Ojca św. Jana Pawła II i zredagowanie 
modlitwy, która w treści odnosiła się do obrony godności człowieka. W 
Brzozowie, 9 października br na szczeblu Archiprezbiteratu sanockiego 
reprezentowały  nas:  Katarzyna  Krajnik,  Katarzyna  Kusiak,  Monika 
Kuzio, spośród których I miejsce zdobyła Kasia Krajnik, a wyróżnienie - 
Kasia  Kusiak.  Kasia  Krajnik  została  też  laureatką  tego  konkursu  na 
szczeblu  Archidiecezji  Przemyskiej.  Finał  konkursu  odbył  się  13 
października w Kraczkowej. 
Dzień 17 października był dniem obchodów święta papieskiego w Gimnazjum. Wówczas odbył się uroczysty 
apel,  którego głównym  punktem był  montaż słowno-muzyczny  "Uśmiech Jana Pawła II" przygotowany 
przez uczniów klas 1A i 2A pod opieką wychowawczyń: p. Janiny Nycz i p. Marii Obal.
Podczas tej uroczystości uczestniczki konkursu literackiego (Katarzyna Krajnik, Katarzyna Kusiak, Monika 
Kuzio,  Sylwia  Furdak)  odebrały  nagrody  z  rąk  pani  prezes  POAK w Tarnawie  p.  Krystyny  Zajdel.  Pan 
dyrektor  Melchior  Ryniak  podkreślił  wagę  tego święta i  postawę   Jana Pawła  II  jako obrońcy godności 
każdego człowieka.
21 października na Mszy św.  o godz. 12:00 w Kościele Parafialnym w Tarnawie Górnej młodzież,  która 
przygotowała apel szkolny, zaprezentowała swój program artystyczny społeczności Tarnawy.  Wystąpienie 
uczniów zostało bardzo ciepło przyjęte.
Ważnym momentem obu tych uroczystości było odśpiewanie hymnu szkolnego, którego słowa: "Patronie 
nasz, my Twoim śladem..." jasno wytaczają kierunek działania miejscowego gimnazjum.


